

Utbildningsdepartementet

Statskontoret
Box 8110
104 20 Stockholm

Uppdrag att göra en översyn av Skolväsendets överklagandenämnds organisation

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att se över organisationen av Skolväsendets överklagandenämnd och lämna förslag till en ändamålsenlig organisation av nämnden i syfte att tillförsäkra en rättssäker och effektiv ärendehantering. Statskontoret ska även lämna de förslag till författningsändringar som kan vara nödvändiga för att genomföra en eventuell förändring av organisationen. De förslag som lämnas ska rymmas inom ramen för befintliga resurser.

Skolväsendets överklagandenämnd och Statens skolinspektion ska vara Statskontoret behjälpliga med att ta fram den information som krävs för fullgörandet av uppdraget.

Statskontoret ska löpande hålla Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) informerat om hur arbetet fortskrider.

Uppdraget ska redovisas senast den 15 november 2012.

Ärendet

Skolväsendets överklagandenämnd prövar överklaganden av vissa beslut på skolväsendets område. Myndigheten leds enligt nuvarande reglering av en nämnd och hos myndigheten ska det finnas en direktör som är myndighetschef (förordning [2007:748] med instruktion för Skolväsendets överklagandenämnd).

Statens skolinspektion upplåter, enligt sin instruktion, lokaler och ansvarar för att kansligöromål, föredragning av ärenden, ekonomiadministration och därmed sammanhängande uppgifter utförs åt nämnden (förordning [2011:556] med instruktion för Statens skolinspektion).

Skälen för regeringens beslut

Den nya skollagen (2010:800) innebär att fler beslut på skolans område får överklagas till Skolväsendets överklagandenämnd. Bland annat denna omständighet medför att nämndens organisation behöver ses över och alternativa organisatoriska lösningar övervägas. En utgångspunkt för översynen bör vara att Skolväsendets överklagandenämnd även fortsättningsvis bör vara en nämndmyndighet. Översynen bör göras utifrån en jämförelse med andra liknande nämndmyndigheter.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Cecilia Carlsson

Kopia till

Skolväsendets överklagandenämnd
Statens skolinspektion